
 

C gutun-azalaren kalifikazio-txostena: proposamen ekonomikoa eta balorazio automatikorako irizpideak. Ondarbeltz 2021  1 or. 

“C” GUTUN-AZALAREN ESKAINTZEI BURUZKO TXOSTENA 

PROPOSAMEN EKONOMIKOA ETA BALORAZIO AUTOMATIKORAKO IRIZPIDEAK"  
 

ESPEDIENTEAREN DATUAK 

 

 Objektua: Mutrikuko Ondarbeltz hondartzako kantinaren eta komunen ustiapena. 

 Epea: 2021 eta 2022ko udako denboraldiak, eta bere kasuan, 2023rako luzapena. 

 Eskaintzak aurkezteko epea: maiatzak 20. 

 Prozedimentua eta esleipen-modua: Irekia eta lehiaketa bidez, urgentziazko 

prozedimentuz. 

 

AURKEZTURIKO ESKAINTZAK 

 

 Aurkeztutako eskaintzak edo proposamenak bost izan dira: 

 

1 zenb.ko proposamena. Erregistroko 823 sarrera zenbakia. Morena Patiño Alvarez and.  

2 zenb.ko proposamena. Erregistroko 865 sarrera zenbakia. Josu Galindo Cáceres jauna. 

3 zenb.ko proposamena. Erregistroko 866 sarrera zenbakia. Jaione Peña Urreisti and. 

4 zenb.ko proposamena. Erregistroko 868 sarrera zenbakia. Iraia Perales Arrizabalaga and. 

5 zenb.ko proposamena. Erregistroko 874 sarrera zenbakia. Leire Sabaris Arruabarrena and. 

 

 B kartazalak ireki ziren eta baloraketa txostena burutu zen. Ondoko emaitza lortu dute 

eskaintzagile bakoitzak: 

 

 

ESKAINTZAGILEAK 

Aktibitate programa/ 

gestio plana (10 puntu) 

Giza baliabideak 

(10 puntu) 

GUZTIRA 

(20 puntu) 

Morena Patiño Alvarez and. 5 6 11 

Josu Galindo Cáceres jauna 3 4 7 

Jaione Peña Urreisti and. 4 4 8 

Iraia Perales Arrizabalaga and. 5 4 9 

Leire Sabaris Arruabarrena and. 4 4 8 

 

 

ESKAINTZEN BALORAKETA  

 

 Oinarrien 11. puntuan jasotzen den formula aplikatu da. Aurkezturiko eskaintzei ondoko 

puntuak dagozkie atal bakoitzean: 

 

A.1) Eskaintza ekonomikoa: 70 puntu gehienez 

 

ESKAINTZAGILEAK Eskaintza ekonomikoa (€) Puntuak 

Morena Patiño Alvarez and. 11.008,00  49,31 

Josu Galindo Cáceres jn. 15.625,00 70,00 

Jaione Peña Urreisti and. 12.000,00 53,76 

Iraia Perales Arrizabalaga and. 10.175,00 45,58 

Leire Sabaris Arruabarrena and. 11.220,00 50,26 
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A.2) Ingurumen-irizpideen araberako lanen garapena: 2 puntu, gehienez. 

 

Zerbitzua ematen duen enpresa lizitatzaileak kalitate-ziurtagiria, ISO ziurtagiria edo antzekoa 

izatea.  
Leire Sabaris Arruabarrena andreak adierazpen bat aurkezten du ingurumen irizpideak beteko 

dituela azalduz, baina ez du aurkezten eskaturiko ziurtagiririk. Honenbestez, bost 

lizitatzaileetako batek ere ez du mota horretako ziurtagiririk aurkeztu; beraz, balorazioa 0 da. 

 

A.3) Irizpide sozialak: 8 puntu gehienez. 

 

Langabeak eta emakumeak kontratatzeagatik: 

 

1. Morena Patiño Alvarez and.  0,00 puntu 

2. Josu Galindo Cáceres   2,00 puntu 

3. Jaione Peña Urreisti and.  0,00 puntu 

4. Iraia Perales Arrizabalaga and. 0,00 puntu 

5. Leire Sabaris Arruabarrena and. 8,00 puntu 

 

Atal guztiak kontuan izanda “C” kartazaleko emaitza guztira ondokoa da: 

 

 

ESKAINTZAGILEAK 

Eskaintza 

ekonomikoa 

(70 puntu) 

Ingurumen 

irizpideak 

(2 puntu) 

Irizpide 

sozialak 

(8 puntu) 

GUZTIRA 

(80 puntu) 

Morena Patiño Alvarez and. 49,31 0 0 49,31 

Josu Galindo Cáceres jn. 70,00 0 2 72,00 

Jaione Peña Urreisti and. 53,76 0 0 53,76 

Iraia Perales Arrizabalaga and. 45,58 0 0 45,58 

Leire Sabaris Arruabarrena and. 50,26 0 8 58,26 

 

 

ONDORIOA ETA PROPOSAMENA 

  

 LEHENA.- Kontuan harturik “B” eta “C” kartazalean eskaintzek lorturiko puntuaketa, guztirako 

puntuaketa ondokoa: 

 

 

ESKAINTZAGILEAK 

B kartazala 

(20 puntu) 

C kartazala 

(80 puntu) 

GUZTIRA 

(100 puntu) 

Morena Patiño Alvarez and. 11 49,31 60,31 

Josu Galindo Cáceres jn. 7 72,00 79,00 

Jaione Peña Urreisti and. 8 53,76 61,76 

Iraia Perales Arrizabalaga and. 9 45,58 54,58 

Leire Sabaris Arruabarrena and. 8 58,26 66,26 
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 BIGARRENA.- Lortutako emaitzak ondokoak dira altuenetik txikienerako hurrenkeran: 

 

1. Josu Galindo Cáceres jn.  79,00 puntu 

2. Leire Sabaris Arruabarrena and. 66,26 puntu 

3. Jaione Peña Urreisti and.  61,76 puntu 

4. Morena Patiño Alvarez and.  60,31 puntu 

5. Iraia Perales Arrizabalaga and.  54,58 puntu 

 

 

 HIRUGARRENA.- Honenbestez, kontratazio mahaiak esleipen organoari helarazten dio 

eskaintzen baloraketa eta Josu Galindo Cáceres jaunaren aldeko esleipen proposamen agiri hau. 

 

Mutrikun, 2021ko ekainaren 2an 

 

KONTRATAZIO MAHAIKO IDAZKARIA 

 

 

 

 

 

Ioseba Iribar Garrastazu 
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